De potestate Papæ, Imperatoris, & Concilii.

Opera

Opera eius in Iure, & de Conciliorum auctoritate, impressa Lugduni anno 1517. & 1527. Omnia eius opera excusa Venetii anni 1471, 1472, 1473. in sex tomis, in fol. Super Decretales, lib. 5. Venetii impressi 1475. in fol. & Lugduni 1578. Concilia eiusdem, lib. 1. excusa Venetiis 1486. & item cum alia quadam eius quæstione in Parmensi Gymnasio disputata, & repetitione in c. per tuas, de arbitris in Bononiensi Academia edita, & interpretatio in Clementinas, cum eiusdem etiam Præctica, Lugduni anno 1586. in fol. Disputationes, lib. 1. Excuse Venetiis, anno 1491. in folio.

Repertorium operum eius, ibidem 1486. Compendium totius lectionis eiusdem super Decretalibus, Venetis 1565. in 4. Omnia item eius opera in 6. tomo. Venetiis, in fol. 1592. & ibidem 1586. in 4. in . . . tomo. In 2. Decret. de foro compet. capit. si quis contra Clericum.

Cap. XXV.

RAMVS

**R A M V S T E R T I V S  
IN Q V O E X P L I C A T V R  
F I D E S :**

Per quam significantur MARTYRES, qui  
pro veritate annuncienda sanguinem fuderunt.

**S. C H I L I A N V S**

Apostolus Franconia, & Martyr.

Dedit enim eum Dominus in lucem gentium, ut  
sit salus eius. Isata 49.

Cap. XXXV.

Quo rectius tertium fidei Ramum aspicati pol  
lens, quam à Sancto Chiliano Monacho, &  
Episcopo? Qui & Franconianus (cuius arma Epis-  
copi habitu, tres scilicet bufones virides, in z-  
quore candido tenet) ad fidem Christi conuer-  
tit, & pro veritatis etiam defensione, ab impia  
altera Herodiade, tanquam alter Christi pi-  
cursor, occumbere non dubitauit? A Romano namque Ponti-  
fice Conone ad eam prouinciam missus, ut per prædicationem  
Euangelij illam Christo lucrifaceret, ubi ad Vuirciburgum, quæ ho-  
die Herbipolis dicitur, appulit, euangelicam sinceritatem pure emul-  
tiando hereticorum neros constanter elidendo, Paganismi, ac Gen-  
tilitatis commenta firmiter conuellendo, egregiam Deo operam  
diu præstitit, & Gosbertum Franciæ Orientalis Ducem, cum omni  
populo suo ad fidem conuertit: quem cum ab uxore, quoque,  
quod fratri eius uxor esset abstinere hortaretur, ab impia Gel-

EVXAR

ni, sic enim vocabatur, diuortiu timente, unā cum tribus monachis, impie trucidatus est anno Domini 685. die octauo Iulij, quæ simulcum percussoribus à Dæmonijs arrepta, facinoris sua pœnas æteras luit. Huius uero rei testimonium in præsentem diem legitur Heribopolis in crypta Ecclesiae, his versibus à S. Burchardo monacho & Epis. Heribopolensi iij. compositis, & sepulchro eius affixis:

*Hi sunt Heribopolis, qui te docuere Magistri,*

*Qua verum coleres religione Deum.*

*Impia quos tandem iussit Geilana necari,*

*Celauit, sub hunc corpora resa locum.*

*Ne turpi sine laude situ defossa iacerent,*

*Corpora Burchardus sub monumenta locat.*

Fatigulus temporum: Christianus Massæus chron. lib. 14. Trenicus lib. 4. c. 76.

Trenicus lib. 3. c. 13. & lib. 4. c. 17. & alij penè infiniti.

Scripsit Chilianus, contra peregrinos cultus librum unum. Pro Romane Ecclesiæ namque ceremonijs defendendis uehementer illum laborasse, auctor est Leslæus hist. Scot. lib. 4.

## S. EVVALDV S

Apostolus Antiquæ Saxoniæ, id est, Vuestphaliae, & Martyr.

qui

*Venit, sed non erat vir, vocauit, & non erat qui audiret. Isa. 50. Cap. XXXVI.*

 **N**SIGNIS quoque opera extitit duorum Monachorum Euualdorum, quorum unus Niger, alter Albus uocabatur; Hi namque ad prædicandum Dei uerbum Episcopi ordinati, ex numero 12. illorum Apostolicorum uirorum, & Monachorum, qui cum S. Vuillibrido ex Anglia misiti fuerunt ad Frisia conuerendâ primi prædicatores extitisse referuntur; qui Vuillibrordi exemplo prouocati, antiquam Saxoniam, Vuestphaliam

liam scilicet, introeuntes ibidem Barbaris, & Paganis Christum annunciatabant, quorum multitudinem maximam cum conuersis, reliquis in errore permanentibus detentis, & martyrio coronati sunt. Ad quorum corpora dignum meritis præmium, & celestia miracula facta est lux insuper corusca permanit. Horum typus representatur in effigie illa Episcopi, quæ S. Chiliano proxima est, ad cuius latus sinistrum Vuestphalię, sive antiqui Saxonię regni insigne adpietatum est, Pullus uidelicet Equinus Niger ad sinistram insiliens in campo sanguineo. Eorum martyrium recolitur quinto Noctis Octobris. Trittemius lib. 3. c. 139. & 140. Molanus in indie. SS. Bedgū Beda lib. 5. c. 11. hist. Anglorum. Petrus Cratepolius de Epis. Gen. & alij permulti.

## S. LAMBERTVS EPICOPVS,

Taxandriæ Apostolus, & Martyr;  
quia occisus est.

quia ex eius ore

Non poterant sustinere præcepta Domini. Eccles. 48.  
Cap. XXXVII.

V is quæso admirari desinet, monachorum Benedictinorum, & pro Euangelij dissemination in fatigabile propositum, & pro eiusdem defensione intuincibilem constantiam? Hæc autem duo demonstrantur in terra huius rami figuram, quam Episcopi habitu, Kempiniensium insigne, scutum videlicet partitum, superiore parte argenteum, inferiore caruleum, sinistra tener. Taxandris namque Germania inferioris populis, hi sunt Kempinier, sive in errore gentilitatis adhuc permanentibus, & idolatriæ cultu cordescentibus, "S. Lambertus monachus Strabensis, Tungrensisque Episcopus Provinciam illam adiit, quam integrum sua prædicatione, & patientia, ad fidem adduxit, cuius rei beneficio eorum Apostolus meruit appellari. Cum etiam, Beati Baptista Ioannis exemplo, Pipinum Brabantiae ducem, nihil potestiam